

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

工事名称 福岡第2合同庁舎（R2整備局）建築改修その他工事
（第2回変更）

工事場所 福岡県福岡市博多区博多駅東2-10-7

工期 令和2年7月～令和3年3月

1. 工事場所 福岡県福岡市博多区博多駅東2-10-7

2. 敷地面積 7,855.85㎡

3. 工事種目

-1 庁舎	鉄骨鉄筋コンクリート造10階建(地下1階、塔屋2階)	改修1棟
-2 附属棟	鉄筋コンクリート造4階建	改修1棟
-3 渡り廊下	鉄骨造2階建	改修1棟
-4 工作物		改修一式
-5 電気設備		改設一式
-6 機械設備		改設一式

名 称	数量	単位	金 額	備 考
1 直接工事費	1	式	1,546,299	
2 共通費				
共通仮設費	1	式	192,157	
現場管理費	1	式	169,441	
一般管理費等	1	式	222,103	
計			583,701	
工事価格	1	式	2,130,000	
当初請負比率を乗じる部分	1	式	1,700,000	
上記以外	1	式	-20,000	
合計			1,680,000	

直接工事費 種目別内訳

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
-1 庁舎	1	式	30,678	
-2 附属棟	1	式	▲305,772	
-3 渡り廊下	1	式	242,566	
-4 工作物	1	式	155,076	
-5 電気設備	1	式	369,460	
-6 機械設備	1	式	538,119	
週休2日工事労務費補正	1	式	516,172	
計			1,546,299	

直接工事費 科目別内訳

-1 庁舎									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
直接仮設		1					▲70,926		
建具改修		1			式		▲5,526		
内装改修		1			式		57,015		
塗装改修		1			式		▲730		
発生材処理		1			式		50,845		
	計						30,678		

直接工事費 科目別内訳

-2 附属棟									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
直接仮設		1					▲73,138		
建具改修		1			式		▲98,440		
内装改修		1			式		▲140,049		
塗装改修		1			式		3,354		
発生材処理		1			式		2,501		
	計						▲305,772		

直接工事費 科目別内訳

-3 渡り廊下								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
直接仮設		1		式		92,036		
炬具改修		1		式		▲69,360		
内装改修		1		式		202,524		
塗装改修		1		式		9,636		
発生材処理		1		式		7,730		
	計					242,566		

直接工事費 科目別内訳

-4 工作物								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
撤去		1		式		14,118		
改修		1		式		136,396		
発生材処理		1		式		4,562		
	計					155,076		

直接工事費 科目別内訳

-5 電気設備						
名	称	数	量	単位	金額	備考
序番		1		式	28,820	
附属棟		1		式	▲47,100	
渡り廊下		1		式	387,740	
	計				369,460	

直接工事費 科目別内訳

-6 機械設備						
名	称	数	量	単位	金額	備考
序番		1		式	478,383	
渡り廊下		1		式	▲5,051	
屋外		1		式	64,787	
	計				538,119	

直接工事費 中科目別内訳

-1 庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	▲70,926	
計				▲70,926	
建具改修	鋼製建具	1	式	474,000	
建具改修	その他	1	式	▲479,526	
計				▲5,526	
内装改修	撤去	1	式	77,005	
内装改修	改修	1	式	▲19,990	
計				57,015	
塗装改修	改修	1	式	▲730	
計				▲730	
発生材処理		1	式	50,845	
計				50,845	

直接工事費 中科目別内訳

-2 附属棟					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	▲73,138	
計				▲73,138	
建具改修	ステン製建具	1	式	60,000	
建具改修	その他	1	式	▲158,440	
計				▲98,440	
内装改修	撤去	1	式	▲2,110	
内装改修	改修	1	式	▲137,939	
計				▲140,049	
塗装改修	改修	1	式	3,354	
計				3,354	
発生材処理		1	式	2,501	
計				2,501	

直接工事費 中科目別内訳

10

-3 渡り廊下					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	92,036	
計				92,036	
建具改修	撤去	1	式	5,220	
建具改修	その他	1	式	▲74,580	
計				▲69,360	
内装改修	撤去	1	式	11,096	
内装改修	改修	1	式	191,428	
計				202,524	
外装改修	改修	1	式	9,636	
計				9,636	
発生材処理		1	式	7,730	
計				7,730	

直接工事費 中科目別内訳

11

-4 工作物					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
撤去		1	式	14,118	
計				14,118	
改修		1	式	136,396	
計				136,396	
発生材処理		1	式	4,562	
計				4,562	

直接工事費 中科目別内訳

-5 電気設備					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
庁舎	電灯設備(電灯分岐)	1	式	28,820	
計				28,820	
附属棟	電灯設備(電灯分岐)	1	式	▲47,100	
計				▲47,100	
渡り廊下	電灯設備(電灯分岐)	1	式	360,060	
渡り廊下	拡声設備	1	式	14,540	
渡り廊下	自動火災報知設備	1	式	13,140	
計				387,740	

直接工事費 中科目別内訳

-6 機械設備					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
庁舎	空調和設備 配管設備	1	式	▲75,740	
庁舎	換気設備 グラウト設備	1	式	220,500	
庁舎	衛生器具設備	1	式	47,140	
庁舎	給水設備	1	式	60,166	
庁舎	排水設備	1	式	188,535	
庁舎	撤去工事	1	式	26,440	
庁舎	発生材処理	1	式	3,652	
庁舎	直接仮設	1	式	7,690	
計				478,383	
渡り廊下	空調和設備 機器設備	1	式	▲39,800	
渡り廊下	空調和設備 配管設備	1	式	27,980	
渡り廊下	撤去工事	1	式	3,250	
渡り廊下	発生材処理	1	式	3,519	
計				▲5,051	
屋外	給水設備	1	式	▲15,070	

-6 機械設備					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
屋外	排水設備	1	式	47,660	
屋外	撤去工事	1	式	12,330	
屋外	発生材処理	1	式	19,867	
計				64,787	

直接工事費 細目別内訳

-1 庁舎		直接仮設					
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1		式		226	
養生		1		式		▲23,516	
整理清掃後片付け		1		式		▲86,036	
内部仕上足場		1		式		35,506	
仮設材運搬		1		式		2,894	
計						▲70,926	

直接工事費 細目別内訳

-1 庁舎		建具改修			鋼製建具		
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
三方枠	1.7m×1.7m共	1		カ所	474,000	474,000	
計						474,000	

直接工事費 細目別内訳

-1 庁舎		建具改修		その他			
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額	備考
方立取合い	66-35.5×50-15 t2 H1800	1		式		105,000	
ガラス(4mm張り)		▲15.7		m ²	36,900	▲579,330	
建箱	60本	▲1		個	10,500	▲10,500	
SOP塗り (糸幅300mm以下)	鉄鋼面 工程B種 錆止現場1回共	10.4		m	510	5,304	
計						▲479,526	

直接工事費 細目別内訳

-1 庁舎		内装改修		撤去			
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額	備考
t=2床シート撤去	t=2 集積共	▲9.7		m ²	980	▲9,506	
複層t=2床シート撤去	t=2 アスベスト含有 集積共	5.3		m ²	1,950	10,335	
t=2幅木撤去	II=75 集積共	9.2		m	240	2,208	
壁 コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレーカ 集積共	▲0.5		m ³	42,600	▲21,300	
壁 CB壁撤去	t150 無筋 コンクリートブレーカ 集積共	1		m ³	17,100	17,100	
天井 せっこうボード 撤去	t=9.5 集積共	▲12.5		m ²	1,220	▲15,250	
天井 ロックウール化粧 吸音板撤去	t=12 下地張りGB-R 19.5共 集積共	47		m ²	1,460	68,620	
天井 ロックウール化粧 吸音板撤去	t=15 下地張りGB-R 19.5共 集積共	10.2		m ²	1,460	14,892	
天井下地撤去	軽鉄(19形捨貼用) 集積共	20.2		m ²	730	14,746	
I階仕分室棚撤去	鋼製 2765X480X12600 集積共	▲1		か所	4,840	▲4,840	
計						77,005	

-1 庁舎		内装改修			改修		
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額	備考
床 セラミックタイル材 塗り	セメント系 t=10 ビニール床シート下地		17.4	m ²	1,920	33,408	
ビニール床シート	無地 厚さ2.0 織布積層ビニール床シートHS 一般床 熱溶接工法		4.6	m ²	3,020	13,892	
ビニール床シート	無地 厚さ2.0 織布積層ビニール床シートHS 多湿部 熱溶接工法		0.7	m ²	3,200	2,240	
誘導用及び 注意喚起用床材	点字ブロック 塩化ビニール製 300×300	▲9.7		m ²	15,900	▲154,230	
フック付点検口	250×850 廻り縁W300共 フック付 t=12 合板下地 t=12 ステンレス全回転取手1箇所共	1		式		110,000	
幅木 ビニール床シート	無地 厚さ2.0 H=100 織布積層ビニール床シートHS 多湿部 熱溶接工法	2.9		m	250	725	
ビニール幅木	高さ75	8.6		m	320	2,752	
ライニング壁下地張り	ライニング合板1類 t=12+12 材工共	0.7		m ²	8,110	5,677	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり 0450	8.6		m ²	2,290	19,694	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りあり 0450	0.7		m ²	2,960	2,072	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 継目処理(ハブ&エッジ) RC, CB直張り	28.2		m ²	2,440	68,808	
壁 シンク せっこうボード 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 RC, CB直張り 下地張り	8.6		m ²	2,050	17,630	
壁 化粧珪酸カルシウム 板張り	t=6 ショーター工法	5.5		m ²	4,620	25,410	
遮音間仕切壁	LGS65形 GB-S t12.5両面 グラスウール150 32kg/m3充填	▲5.2		m ²	5,450	▲28,340	
遮音間仕切壁	LGS65形 GB-S t12.5+GB-R t9.5+t12.5 グラスウール150 32kg/m3充填	▲27.2		m ²	6,920	▲188,224	

-1 庁舎		内装改修			改修		
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額	備考
遮音間仕切壁	LGS65形 GB-R t9.5+t12.5両面 グラスウール150 32kg/m3充填	57.3		m ²	8,390	480,747	
遮音間仕切壁 周囲シリング	アルミ系 10X10	36		m	260	9,360	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり 0360 インポート含む	14.8		m ²	1,790	26,492	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm ボード等切込み共	7		か所	2,360	16,520	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	7		か所	7,770	54,390	
天井 せっこうボード 張り (GB-R)	厚 9.5 準不燃 突付け	▲12.5		m ²	1,050	▲13,125	
天井 けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノブス)0.8FK 厚 6 目透かし	5.3		m ²	2,540	13,462	
天井 コックル 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚12 不燃 下張GB-R 厚 9.5共	46.5		m ²	3,710	172,515	
天井廻縁	アルミ製	6		m	1,180	7,080	
ブラインド	スラット幅25 横型ギア式 アルミ製 W1700XH2700	1		か所	29,500	29,500	
ブラインド	スラット幅25 横型ギア式 アルミ製 W2350XH1900	1		か所	28,700	28,700	
カーテン	シングル 手引き プレシッピだ W(1150+900)XH2285 カーテンレール共	▲1		か所	46,800	▲46,800	
カーテン	シングル 手引き プレシッピだ W(1150+H1950)×H1785 吊りカーテンレール共	1		か所	43,400	43,400	
ライニング面台	ライニング ストフォーム t=30 D=250	1.9		m	17,100	32,490	
シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10 ライニング面台取合い	2.9		m	450	1,305	

直接工事費 細目別内訳

-1 庁舎		内装改修			改修		
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額	備考
1階仕分室棚	2300X480XH2600 床、天井固定		▲1	カ所	1,480,000	▲1,480,000	
書架 取外し再取付け (2階書庫)	H2700×W900×D400		2	カ所	30,600	61,200	
書架 取外し再取付け (5階書庫)	H2600×W1230×D450		1	カ所	36,900	36,900	
書架 取外し再取付け (7階書庫)	H2150×W900×D450		1	カ所	26,800	26,800	
書架 取外し再取付け (8階打合せ室)	H2150×W800×D450		3	カ所	25,600	76,800	
机移設 (8階打合せ室)	H1700×W1800×D900 椅子5台移設共		1	式		11,700	
書架 取外し再取付け (6階書庫)	H2400×W3600×D600		1	カ所	78,600	78,600	
書架 取外し再取付け (6階書庫)	H2400×W1800×D600		1	カ所	45,800	45,800	
書架 取外し再取付け (6階書庫)	H1800×W1800×D600		1	カ所	36,900	36,900	
書架 取外し再取付け (9階書庫)	H2100×W1800×D300		2	カ所	40,700	81,400	
書架 取外し再取付け (1階仕分室)	H2700×W900×D450		3	カ所	30,600	91,800	
室名札 取外し再取付け (6階事務室)	H50×W250×D2		4	カ所	2,670	10,680	
室名札 取外し再取付け (7階事務室)	H50×W250×D2		12	カ所	2,670	32,040	
室名札 取外し再取付け (8階事務室)	H50×W250×D2		17	カ所	2,670	45,390	
大型看板 取外し再取付け (8階事務室)	H1500×W500 アルミフラットパネル・フック等新設共 SUSナットM10・ワッシャー共		1	カ所	23,100	23,100	

直接工事費 細目別内訳

-1 庁舎		内装改修			改修		
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額	備考
室名札 取外し再取付け (9階事務室)	H50×W250×D2		1	カ所	2,670	2,670	
室名札 取外し再取付け (10階事務室)	H50×W250×D2		3	カ所	2,670	8,010	
室名札 取外し再取付け (8階医務室)	H50×W250×D2		1	カ所	2,670	2,670	
計						▲19,990	

直接工事費 細目別内訳

-1 庁舎		塗装改修		改修			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
E P塗り	ボート面 素地B種 壁 工程B種(一般)	33.4	m ²	1,460	48,764		
E P塗り 改修仕様	ボート面 下地調整RB種(塗替え面) 壁 工程B種(一般)	▲26.6	m ²	1,460	▲38,836		
E P塗り	ボート面 素地B種 天井 工程B種(見上)	▲12.5	m ²	1,460	▲18,250		
E P塗り	けい酸カルシウム板面 素地B種 天井 工程B種(見上)	4.6	m ²	1,460	6,716		
E P塗り 改修仕様	けい酸カルシウム板面 下地調整RB種(塗替え面) 天井 工程B種(見上)	0.6	m ²	1,460	876		
計					▲730		

直接工事費 細目別内訳

-1 庁舎		発生材処理					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
発生材運搬	積込み共	1	式		18,495		
発生材処分	産業廃棄物税共	1	式		32,350		
計					50,845		

直接工事費 細目別内訳

-2 附属棟		直接仮設					備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
掘出し		1	式		430		
養生		1	式		▲16,314		
整理清掃後片付け		1	式		▲59,744		
内部仕上足場		1	式		2,280		
仮設材運搬		1	式		210		
計					▲73,138		

直接工事費 細目別内訳

-2 附属棟		建具改修		ステンレス製建具			備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
SSD-F1S	W5280XH2600 自動下り開閉装置共 運搬、取付共	▲1	カ所	2,060,000	▲2,060,000		
SSD-F1S	W5280×H2600 自動下り開閉装置共 防火設備 運搬、取付共	1	カ所	2,120,000	2,120,000		
計					60,000		

-2 附属棟		建具改修			その他		
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額	備考
ガラスパネル張り			▲4.2	m ²	36,900	▲154,980	
ガラス面 衝突防止テープ	ステンレス製 φ30 片面		▲12	個	850	▲10,200	
SSDパネルカバー			1	カ所	6,740	6,740	
計						▲158,440	

-2 附属棟		内装改修			撤去		
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額	備考
床インデックス撤去	下地タタキ共 集積共		▲0.9	m ²	3,560	▲3,204	
ビニル床シート撤去	t=2 集積共		▲6.5	m ²	980	▲6,370	
(壁)							
壁タタキ撤去	下地タタキ共 集積共		0.5	m ²	3,560	1,780	
天井仕上げ撤去	下地タタキ共 集積共		0.8	m ²	3,820	3,056	
天井アクセント化粧 吸音板撤去	t=12 下地張りGB-R t9.5共 集積共		2.2	m ²	1,460	3,212	
天井下地撤去	軽鉄(t9形捨て用)集積共		▲0.8	m ²	730	▲584	
計						▲2,110	

直接工事費 細目別内訳

29

-2 附属棟		内装改修			改修		
名 称	摘 要	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
誘導用及び注意喚起用床材	点字タイプ 1類 無ゆう 300角	▲2.4		㎡	28,400	▲68,160	
誘導用及び注意喚起用床材	点字7ブロック 塩化ビニル製 300×300	▲6.5		㎡	15,900	▲103,350	
床 レンガタイプ張り	210X100 1類 無ゆう 標準色 馬乗り目地貼	1.5		㎡	14,200	21,300	
床モタ塗り	木ごて 一般タイプ下地 厚37	1.5		㎡	3,050	4,575	
(壁)							
壁モタ塗り	金ごて t=20	0.5		㎡	3,820	1,910	
シーリング*	MS-2 10X10	10.4		m	450	4,680	
シーリング*	PS-2 10X10	10.4		m	450	4,680	
シーリング*	PS-2 25X20	11.6		m	960	11,136	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 450×450mm ボード等切込み共	▲4		カ所	2,360	▲9,440	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共耐縁 450角	▲4		カ所	7,770	▲31,080	
天井 ロックウェル化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚12 不燃 下敷GB-R 厚9.5共	3		㎡	2,860	8,580	
天井モタ塗り	金ごて t=20	0.8		㎡	4,850	3,880	
室名札 取外し再取付け (3階)	H50×W250×D2	3		カ所	2,670	8,010	
室名札 取外し再取付け (4階)	H50×W250×D2	2		カ所	2,670	5,340	

直接工事費 細目別内訳

30

-2 附属棟		内装改修			改修		
名 称	摘 要	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
計						▲137,939	

直接工事費 細目別内訳

-2 附属棟		塗装改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
珩素樹脂塗装	壁 珩面	0.5	m ²	2,580	1,290		
珩素樹脂塗装	天井 珩面 見上げ面	0.8	m ²	2,580	2,064		
計					3,354		

直接工事費 細目別内訳

-2 附属棟		発生材処理					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
発生材運搬	積込み共	1	式		545		
発生材処分	産業廃棄物税共	1	式		1,956		
計					2,501		

直接工事費 細目別内訳

-3 渡り廊下		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
墨出し		1	式		560	
養生		1	式		1,190	
整理清掃後片付け		1	式		4,340	
内部仕上足場		1	式		5,320	
仮設材運搬		1	式		490	
仮設間仕切り		1	式		80,136	
計					92,036	

直接工事費 細目別内訳

-3 渡り廊下		建具改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
#ラス撤去	t=5 集積共	0.9	m ²	5,800	5,220	
計					5,220	

直接工事費 細目別内訳

-3 渡り廊下		建具改修		その他			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
FRP製樹脂複合板	W950×H900 厚さ4 不燃	1	か所	80,400	80,400		
ガラス板張り		▲4.2	m ²	36,900	▲154,980		
計					▲74,580		

直接工事費 細目別内訳

-3 渡り廊下		内装改修		撤去			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
天井下地GB-R 1=9.5の上DR12撤去	集積共	7	m ²	1,460	10,220		
天井下地撤去	軽鉄(19形捨貼用)集積共	1.2	m ²	730	876		
計					11,096		

直接工事費 細目別内訳

-3 渡り廊下		内装改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
ビニル幅木	高さ75	3.8	m	320	1,216		
壁 せつこうボード 張り(GB-R)	厚9.5 準不燃 継目処理(ペーパーメッシュ) 鋼製、木、ボード下地 下張GB-R 厚12.5共	0.9	m ²	2,460	2,214		
軽量鉄骨下がり壁 下地	19形(屋内) H250	3.6	m	1,750	6,300		
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm ボード等切込みとも	6	か所	2,360	14,160		
天井点検口	一般タイプ 76mm製 内外枠共額縁 450角	6	か所	7,770	46,620		
天井 ロックール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚12 不燃 下張GB-R 厚 9.5共	5.8	m ²	3,710	21,518		
水平アコースティック	M16 TM共 L2700	1	式		163,000		
天井段差金物	76mm L-60X20 (2 L1765	2	か所	2,120	4,240		
EXP. J金物 取り外し再取付	床～壁コーナー用	▲3.8	m	6,400	▲24,320		
EXP. J金物 取り外し再取付	内壁用	▲6.8	m	6,400	▲43,520		
計					191,428		

直接工事費 細目別内訳

-3 渡り廊下		塗装改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
E P塗り	ボード面 工程B種(一般) 素地B種 壁	0.9	m ²	1,460	1,314		
E P塗り 改修仕様	ボード面 工程B種(一般) 下地調整BB種(塗替え面) 壁	5.7	m ²	1,460	8,322		
計					9,636		

直接工事費 細目別内訳

39

-3 渡り廊下		発生材処理					
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額	備考
発生材運搬	積込み共	1		式		1,830	
発生材処分	商業廃棄物税共	1		式		5,900	
計						7,730	

直接工事費 細目別内訳

40

-4 工作物		撤去					
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額	備考
床レンガ撤去	下地モルタル 集積共	2.1		m ²	3,560	7,476	
切欠入れ	タタ面 厚さ20~30mm	8.2		m	810	6,642	
計						14,118	

直接工事費 細目別内訳

-4 工作物		改修					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
床レンガ張り	210X100 I類 無ゆう 標準色 馬乗り目地貼	1.5	m ²	14,200	21,300		
階段レンガ張り	210X100 I類 無ゆう 標準色 馬乗り目地貼	▲0.1	m ²	14,200	▲1,420		
階段手摺	76製 34φ 樹脂カバー付 H=850 L=1500 斜部	1	カ所	38,400	38,400		
仕上げ見切り	SUS W40 ノズリップ	2	カ所	17,500	35,000		
床モルタル塗り	木ごと 一般モルタル下地 厚37	1.5	m ²	3,050	4,575		
巾木モルタル	厚20	0.8	m ²	3,320	2,656		
珪素樹脂塗装	リキ ー コンクリート打放し面 ー	2.4	m ²	3,480	8,352		
誘導用及び 注意喚起用床材	点字ブロック コンクリート製 300×300 厚さ60	0.7	m ²	4,700	3,290		
シーリング	PS-2 5×5	41.5	m	450	18,675		
シーリング	PS-2 25×20	5.8	m	960	5,568		
計					136,396		

直接工事費 細目別内訳

-4 工作物		発生材処理					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
発生材運搬	積込み共	1	式		1,822		
発生材処分	産業廃棄物税共	1	式		2,740		
計					4,562		

-5 電気設備		庁舎		電灯設備(電灯分岐)			
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
LED照明器具	LRS1 - -17 LN	2	個	20,100	40,200		
取外し再取付		1	式		▲13,990		
撤去工事		1	式		2,610		
計					28,820		

-5 電気設備		附属棟		電灯設備(電灯分岐)			
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
既設分電盤改造	附属棟 L-1 附属棟 L-2	1	式		▲47,100		
計					▲47,100		

直接工事費 細目別内訳

-5 電気設備		渡り廊下	電灯設備(電灯分岐)			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
分電盤	L-2-1	1	面	265,000	265,000	
配線器具		1	式		2,040	
ケーブル		1	式		1,060	
金属線び		1	式		8,300	
施工費		1	式		73,700	
取外し再取付		1	式		9,530	
撤去工事		1	式		430	
計					360,060	

直接工事費 細目別内訳

-5 電気設備		渡り廊下	拡声設備			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
スピーカ	SC6H1-1(3) V3	1	個	13,000	13,000	
撤去工事		1	式		1,540	
計					14,540	

直接工事費 細目別内訳

-5 電気設備		渡り廊下			自動火災報知設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
取外し再取付		1	式		13,140		
計					13,140		

直接工事費 細目別内訳

-6 機械設備		庁舎			空調和設備 配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
排水・配管川 炭素鋼鋼管(EI) 改修	ねじ接合 屋内一般 25A	▲11	m	4,600	▲50,600		
プラグ止め	25A (ドレン用)	▲1	か所	2,740	▲2,740		
保温		1	式		▲17,600		
あと施工アンカー	調査費含む	1	式		▲4,800		
計					▲75,740		

直接工事費 細目別内訳

-6 機械設備		庁舎		換気設備		ダクト設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
丸形ダクト (低圧ダクト)	インチ無 150mm	4	m	4,060	16,240		
スロット形吸込口	GV 250 250	2	個	11,000	22,000		
スロット形吸込口	GV 200 200	2	個	10,300	20,600		
エバネ形吹出口	VII 250 250	2	個	9,860	19,720		
エバネ形吹出口	VII 200 200	2	個	8,660	17,320		
丸形 風量調節 ダンパー	150φ	2	個	11,700	23,400		
制気口ボックス類		1	式		90,420		
あと施工アンカー	調査費含む	1	式		10,800		
計					220,500		

直接工事費 細目別内訳

-6 機械設備		庁舎		衛生器具設備			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
身体障害者用洗面器	L410 5L 壁給排水 自動水栓	1	組	66,900	66,900		
洗面器 取外し・再取付	L410 自動水栓 ポップアップ付 水石けん入れ(一体) 壁給排水	1	式		▲19,760		
計					47,140		

直接工事費 細目別内訳

-6 機械設備		庁舎			給水設備		
名称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VA)改修	ねじ接合 屋内一般 50A	7	m	8,570	59,990		
給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VA)改修	ねじ接合 機械室・便所 50A	▲4	m	10,200	▲40,800		
保温		1	式		60,000		
あと施工アンカー	調査費含む	1	式		2,400		
はつり補修	調査費含む	1	式		▲22,000		
形鋼振れ止め支持		1	式		576		
計					60,166		

直接工事費 細目別内訳

-6 機械設備		庁舎			排水設備		
名称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 機械室・便所 100A	3	m	16,400	49,200		
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 機械室・便所 80A	2	m	12,600	25,200		
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 機械室・便所 50A	3	m	8,920	26,760		
床上掃除口(非防水形)	COA 100A	1	個	13,300	13,300		
保温		1	式		19,440		
あと施工アンカー	調査費含む	1	式		3,600		
はつり補修	調査費含む	1	式		48,000		
形鋼振れ止め支持		1	式		3,035		
計					188,535		

直接工事費 細目別内訳

-6 機械設備		庁舎			撤去工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
機器類撤去		1	式		5,120		
配管類撤去		1	式		21,320		
計					26,440		

直接工事費 細目別内訳

-6 機械設備		庁舎			発生材処理		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
発生材積込		1	式		710		
発生材運搬		1	式		924		
発生材処分	産業廃棄物税を含む	1	式		2,018		
計					3,652		

-6 機械設備		庁舎		直接仮設		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
内部足場		1	式		7,020	
仮設材運搬		1	式		670	
計					7,690	

-6 機械設備		渡り廊下		空調和設備 機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ルームエアコン	ACR-1 壁掛形 冷房 2.5KW 暖房 2.8KW	▲1	台	182,000	▲182,000	
ルームエアコン	ACR-1 壁掛形 冷房 2.5KW 暖房2.8KW	1	台	144,000	144,000	
電気配管配線		1	式		▲1,800	
計					▲39,800	

直接工事費 細目別内訳

-6 機械設備		渡り廊下			空調調和設備 配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
冷媒管		1	式		▲14,760		
排水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	ねじ接合 屋内一般 25A	5	m	4,600	23,000		
排水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	ねじ接合 地中配管 25A	1	m	2,880	2,880		
メカニカルドラッ プ25A		1	個	10,600	10,600		
保温		1	式		▲8,160		
塗装		1	式		4,350		
あと施工アンカー	調査費含む	1	式		▲7,200		
シャフト改修	600角以下	1	箇所	4,100	4,100		
7ス777補装		1	式		3,860		
土工事		1	式		9,310		
計					27,980		

直接工事費 細目別内訳

-6 機械設備		渡り廊下			撤去工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
7ス777補装撤去		1	式		3,250		
計					3,250		

直接工事費 細目別内訳

-6 機械設備		渡り廊下			発生材処理		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
発生材運搬		1	式		1,184		
発生材処分	産業廃棄物税を含む	1	式		2,335		
計					3,519		

直接工事費 細目別内訳

-6 機械設備		屋外			給水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
給水・塩化 ライン管 (SGP-YD)改修 水栓柱	ねじ接合 地中配管 20A	▲1	m	3,000	▲3,000		
水栓柱	合成樹脂製 13A	▲1	個	10,100	▲10,100		
横水栓	F12(胴短) 3-式 13A	▲1	個	4,020	▲4,020		
プラグ止め	20A (給水用)	1	か所	2,050	2,050		
計					▲15,070		

直接工事費 細目別内訳

-6 機械設備		屋外			排水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	地中配管 200A	3	m	11,600	34,800		
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	地中配管 100A	▲1	m	5,450	▲5,450		
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	地中配管 75A	9	m	4,130	37,170		
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	地中配管 50A	1	m	2,640	2,640		
トラフ	U-80	1	個	27,600	27,600		
樹高調整 イベント改修含む	SC-3 コンクリート研り 蓋取外し・再取付	▲1	組	28,700	▲28,700		
樹高調整 イベント改修含む	トラップ樹 コンクリート研り 蓋取外し・再取付	▲1	組	10,200	▲10,200		
樹高調整 イベント改修含む	SC-2 コンクリート研り 蓋取外し・再取付	▲1	組	10,200	▲10,200		
計					47,660		

直接工事費 細目別内訳

-6 機械設備		屋外			撤去工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
配管類撤去		1	式		12,330		
計					12,330		

-6 機械設備		屋外		発生材処理		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
発生材積込		1	式		5,198	
発生材運搬		1	式		9,647	
発生材処分	産業廃棄物税を含む	1	式		5,022	
計					19,867	